МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТРОЖКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА

СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403453 х. Отрожки, ул.Станичная 11,  Серафимовичского р-на, Волгоградской обл.

ИИН-3427101214, КПП-345601001, БИК-041806001,

ПРИКАЗ

№ 57 от 01 сентября 2023 года

О закреплении наставнических пар/групп,
реализуемых в рамках внедрения целевой модели
наставничества в МКОУ Отрожкинской СШ
 в 2023-2024 уч.году

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. лг'2 Р145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее Целевая модель

наставничества), в целях достижения результата показателя регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель
наставничества» учителя Стоногину Людмилу Аркадьевну.

2. Утвердить Программу наставничества (форма «учитель – учитель»)

2023-2024 учебный (приложение 1)
3. Назначить учителя русского языка Стоногину Людмилу Аркадьевну —наставником

учителя литературы МКОУ Отрожкинской СШ Лобанова Льва Владимировича.

4. Утвердить индивидуальный план развития под руководством наставника (приложение 2).

5. Учителю русского языка Стоногиной Людмиле Аркадьевне:
-организовать деятельность педагога-наставника и наставляемого педагога в соответствии с

планом индивидуальной работы;

-осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.
7. Контроль за исполнением приказа назначить методиста школы Бурыкину Е.К.

Директор школы: _______________________________/Л.В. Бирюкова/

		2023-11-19T21:26:17+0300
	Бирюкова Людмила Владимировна